

Nr 558

Av herrar **Boo** och **Antonsson**, om statligt stöd till ungdomsorganisationernas internordiska verksamhet.

(Lika lydande med motion nr 486 i Första kammaren)

För att öka förståelsen mellan folken i de nordiska länderna spelar ungdomsorganisationerna en betydelsefull roll. Genom sin verksamhet i form av information och diskussion i nordiska frågor, utbyte av erfarenheter om ungdomsarbete, ömsesidig representation vid kurser och läger etc. intresseras medlemskåren för ett praktiskt nordiskt samarbete och fördjupas kontakterna mellan ungdomen i de nordiska länderna.

Nordiska rådet stimulerar, sedan något år tillbaka, ungdomens intresse för nordiska frågor genom att inbjuda företrädare för de politiska ungdomsorganisationerna som observatörer till rådets sessioner. I samband med sessionerna har även Föreningen Norden anordnat seminarier för ungdomsorganisationernas representanter.

Under senare år har de svenska ungdomsorganisationerna, tillsammans med sina motsvarigheter i de övriga nordiska länderna, bildat speciella nordiska förbund för att ytterligare utbygga samarbetet över gränserna.

Denna form av verksamhet är förenad med stora kostnader, speciellt eftersom resorna blir dyra. För att ge ungdomsorganisationerna förutsättningar att fortsätta och även utbygga sin nordiska kontaktverksamhet bör enligt vår uppfattning statsmedel ställas till ungdomsorganisationernas förfogande.

I direktiven för 1962 års ungdomsutredning, vilken har att pröva statens stöd till ungdomsorganisationerna, ingår ej att beakta frågan om stöd till den internordiska verksamheten. Sedan åtskilliga år utgår statsmedel för främjande av skolungdoms- och praktikantutbyte mellan de nordiska länderna. Detta stöd bör, enligt vad som ovan anförts, kompletteras med statsbidrag till ungdomsorganisationernas internordiska verksamhet.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om att Kungl. Maj:t tillsätter en utredning om stöd för ungdomsorganisationernas internordiska verksamhet.

Stockholm den 26 januari 1966

Karl Gust. H. Boo

Johannes Antonsson